平成24年４月27日

各 位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役兼副社長執行役員

 安 達 俊 雄

（コード番号 ６７５３）

欧州統轄会社の設立について

当社は、平成 24 年４月 27 日開催の取締役会において、当社 100％連結子会社である欧州統轄会社「Sharp

Electronics (Europe) Limited」を下記のとおり設立することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 欧州統轄会社設立の目的

異なる文化・言語を抱える欧州にあって、目標の共有化、市場に根差した事業運営を目指し、権限委譲

と意思決定の迅速化を図り、且つ、経営管理体制の強化を図ることを目的として、欧州に統轄会社を設

立することといたしました。

２． 設立する欧州統轄会社の概要

（１）商号 Sharp Electronics (Europe) Limited

（２）事業内容 欧州グループ会社の株式保有及び欧州地域における事業の統轄

（３）設立年月日 平成24年５月７日（予定）

（４）所在地 イギリス・ロンドン

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役 ポール・モレニュー（当社執行役員）

（６）資本金 （設立時）           100ユーロ

（平成24年９月末） 252,927千ユーロ（予定）

（７）決算期 ３月31日

（８）株主構成 当社100％の連結子会社

３． 日程

平成24年４月27日   取締役会決議

平成24年５月 ７ 日   設立登記

平成24年５月～９月   欧州グループ会社の株式の現物出資

４． 今後の見通し

当社出資分の現物出資であるため、当社の平成25年３月期連結業績に与える影響は軽微です。

なお、当社の平成 24 年３月期業績の実績及び平成 25 年３月期の業績見通しにつきましては、当社が

本日午後３時に発表予定の「平成24年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照下さい。

以 上